
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n. 3/2017/42

                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 DEL 23 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e 
Tecniche

Dr.  Francesco Bomboi 
(firma digitale apposta se presente)

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP per la fornitura di autoveicoli da destinare al Servizio 
di Igiene degli alimenti  Fondi d.Lgs. 194/2008 finalizzati con deliberazione n. 172 del 24/02/2016. 
Importo totale €  22.258,90.
Liquidazione fornitura ditta FCA Fleet & Tenders srl (briefly FCA F&T srl)

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico.
Il Responsabile del Procedimento: (Gianpiero Murru)
(firma digitale apposta se presente)

(Posizione Organizzativa gestione amministrativa automezzi (Gianpiero Murru)
(firma digitale apposta se presente)

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on
line dell’ASSL Nuoro dal 23 Gennaio 2017 al 06 Febbraio 2017

1



IL DIRETTORE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29/12/2016 di 
nomina del dott. Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  il provvedimento n. 858 del 29/07/2011 di attribuzione dell’incarico 
di Direttore della Struttura Complessa della Gestione Logistica e 
Tecnica;

VISTA la comunicazione prot. NP/2017/2709 del 13/01/2017 a firma del 
Direttore dell’ASSL di Nuoro, con la quale si confermano le 
competenze relative all’ordinaria gestione del Servizio, in 
conformità all’art. 16, comma 7 della L.R. 17/2016;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Nuoro n. 438 
del 07/04/2016 con la quale questa azienda ha aderito alla 
convenzione CONSIP denominata  “acquisto autoveicoli 8  ”  e 
che si è proceduto ad effettuare gli ordini tramite negozio 
elettronico;

CHE all’aggiudicataria di tale lotto, FCA Fleet & Tenders srl sono stati 
formalizzati in data 22/04/2016 gli ordini diretti di acquisto, 
generati tramite CONSIP con l’utilizzo della firma digitale;

VISTE le fatture elettroniche :
n.AP16000297 del 22/12/2016 di € 12.734,78 (Fiat Panda 
4x4)
n.AP16000308 del 22/12/2016 di €   9.524,12 (Fiat Punto)
relative alla fornitura dei 2 automezzi Fiat  registrate in contabilità 
in data 23/12/2016;

ACCERTATO che la fornitura è stata effettuata regolarmente e che quanto 
consegnato ed installato corrisponde per qualità, quantità e 
prezzo a quella prescelta, è stata presa in carico nell’inventario 
dei beni mobili dell’Azienda U.S.L.;

RITENUTO pertanto che nulla osta alla liquidazione dl credito di cui sopra e 

2



che lo stesso deve essere obbligatoriamente estinto entro 30 
gg.data ricevimento fattura ai sensi della convenzione stipulata 
dalla Soc. Consip con la ditta fornitrice;

  VISTO il DURC rilasciato dallo sportello unico previdenziale nonché la 
dichiarazione sulla tracciabilità finanziaria resa ai sensi dell’art.5 
della Legge 13/08/2010 n. 136;

DETERMINA

a) di autorizzare il pagamento della somma totale di €  22.258,90  alla ditta FCA 
Fleet  Tenders srl  di Torino   a saldo della documentazione contabile citata in 
narrativa;

b) la spesa  di € 22.258,90 ha fatto  carico sul conto A102020607 "autovetture, 
motoveicoli e simili" di cui ai fondi d.lgs. 194/2008 finalizzati con deliberazione n. 
172 del 24/02/2016 e per la quale è stata creata l’autorizzazione  specifica in 
AREAS n. BS08/2016/06/0;

c) di incaricare della esecuzione del presente provvedimento il Servizio  Bilancio 
del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda U.S.L. n. 3 di Nuoro;

IL DIRETTORE
Dott. Francesco Bomboi

____________________________
(firma digitale apposta se presente)

3


